



# Oppivelvollisen opiskelijan majoitus- ja matkakulujen korvaaminen KAOssa

## Säädöserusta (OVL 1214/2020)

Oppivelvollisuus laajeni ja toisen asteen opinnoista tuli maksuttomia laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille. Oppivelvollisuuslaki tuli voimaan 1.8.2021.

Oppivelvollisuuslain 1214/2020 19 §:ssä määritetään majoituskorvaus oppivelvolliselle seuraavasti: (<https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2020/20201214#L4P19> )  
Oppivelvollisuuslain 21 §:ssä määritetään matkakorvaus oppivelvolliselle.

## Majoittuminen KAO:n opiskelija-asuntolassa

Oppivelvollisella opiskelijalla ei pääsääntöisesti ole mahdollisuutta majoittua KAO:n asuntolassa viikonloppuisin ja lukuvuoden keskeytys jaksojen (loma-aikojen: syys-, joulu-, hiihtoloma ja kesäkausi/heinäkuu) aikana.

Erityisluvalla hakemuksesta ja huoltajan kanssa sovitulla tavalla opiskelijalle voidaan myöntää viikonloppuasumisen oikeus, mikäli viikonloppumatkoihin menevä aika on erityisen pitkä tai opiskelijalla viikonlopuiksi tai loma-ajoiksi sovittuna koulutus- tai oppisopimuksella työpaikalla järjestettävää koulutusta asuntolapaikkakunnalla. Työpaikalla tapahtuvan oppimisjakson osalta hakemukseen täytyy liittää työpaikan antama todistus tai sopimus työajoista esim. työvuorolista, josta selviää jakson työpäivät ja työajat.

Viikonloppumajoittumiseen tarvitaan myös huoltajalta erityislupa, koska asuntoloissa ei ole viikonloppuisin valvontaa. Viikonloppumajoittuminen on tällöin huoltajan valvontavastuulla.

## Opiskelija-asuntolan ja kodin välisten matkojen korvaaminen

### Matkakorvausten perusteet

Oppilaitoksen asuntolassa asuvalla oppivelvollisella opiskelijalla, jolla oppilaitoksen ja kodin välinen **matka on yli 100 km**, on oikeus hakea matkakorvausta kodin ja oppilaitoksen välisiin matkoihin opiskeluviikon ja viikonloppujen/lomien osalta. **Oikeutta matkakorvaukseen ei ole, mikäli opiskelija on käyttänyt ns. vapaata hakeutumisoikeutta ja hakeutunut opiskelemaan muualle, kuin lähimpään monialaiseen ammatilliseen oppilaitokseen**, huomioiden kuitenkin lain mukaisen oikeuden hankkia toimeentulonsa valitsemallaan ammatilla.

Opiskeluviikolla tässä tarkoitetaan oppilaitoksen vuosisuunnitelman mukaista kokonaista työviikkoa, joka pääsääntöisesti alkaa maanantaina ja päättyy perjantaina.

Oppilaitoksen ja kodin väliset matkat korvataan edullisimman julkisten kulkuneuvojen kulujen mukaan. Jos matkaan ei ole käytettävissä julkista kulkuneuvoa, voidaan korvausta maksaa myös yksityisen ajoneuvon käytöstä.

Oppilaitoksen ja kodin välisistä matkoista maksetaan korvausta vain opiskeluviikkojen matkoilta, jolloin oppivelvollisella opiskelijalla on ollut oppilaitoksessa järjestettävää koulutusta (lähiopetusta) hänen HOKS:n/työjärjestyksen mukaisesti ja opiskelija on siihen osallistunut. Koko opiskeluviikon kestävilta etäopiskelujaksoilta ei makseta matkakorvauksia, ellei ole sovittu, että etäopetus tapahtuu opiskelija-asuntolasta käsin.

Mikäli oppivelvollinen opiskelija on oppilaitoksen sijainnin perusteella oikeutettu matkakorvauksiin, hän on oikeutettu matkakorvauksiin myös työpaikalla järjestettävän koulutuksen aikana, jos hän työelämässä oppimisen jakson aikana asuu samassa asuntolassa kuin muutoin opiskeluaikana.

Jos oppivelvollinen opiskelija asuu työelämässä oppimisen jakson aikana muussa asuntolassa kuin muutoin opiskeluaikana tai hän asuu muussa asunnossa kuin asuntolassa, hän voi hakea Kelalta erikseen koulumatkatukea.

Matkakorvausta ei makseta, jos opiskelijalle on myönnetty lupa poissaoloon koko opiskeluviikoksi tai opiskelija on ollut luvattomasti poissa opetuksesta koko opiskeluviikon ja/tai ei ole asunut asuntolassa koko opiskeluviikon tai työelämässä oppimisen jakson aikana. Väärin perustein maksetut korvaukset voidaan myös periä takaisin.

### Hallintopäätöksen ja matkakorvausten hakeminen Wilmassa (hakemukset ja päätökset)

1. Opiskelija hakee Wilman lomakkeella hallintopäätöksen, onko hän oikeutettu saamaan korvausta oppilaitoksen asuntolan ja kodin välisten matkakulujen korvaamisesta. Wilman lomake näkyy KAO:n opiskelijalle, jolla on asuntolapaikka ja hän on oppivelvollinen.
- Hallintopäätöksen päättää koulutusliikelaitoksen johtosäännön perusteella ammatillisen oppilaitoksen rehtorin delegointipäätöksellä nimeämä henkilö; Kajaanin ja Vuokatin toimipaikoissa opintoasiainpäällikkö ja Kuusamon toimipaikassa koulutuspäällikkö.

- Hallintopäätökseen tyytymätön opiskelija ja/tai huoltaja voi hakea muutosta suoraan Hallinto-oikeudelta 30 päivän kuluessa siitä, kun on saanut tiedon päätöksestä. Päätöksen liite sisältää tarkemmat ohjeet hallintovalituksen tekemiseksi.
2. Opiskelija, jolla on tehty myönteinen hallintopäätös, voi hakea KAO:n Wilmassa omalla lomakkeella matkakorvausta. Lomake löytyy hakemukset ja päätökset -välilehdeltä, ja sen nimi on Oppivelvollisen opiskelijan oppilaitoksen asuntolan ja kodin välisten matkakulujen korvaushakemus.
- Lomakkeelle liitetään kuitit julkisen kulkuvälineen käytöstä tai / ja selvityksen yksityisen kulkuneuvon käytöstä.
  - Korvaushakemuksen hyväksyy opintoasiain- tai koulutuspäällikkö ja korvauksen maksamisesta opiskelijan pankkitilille

### **Matkojen korvaamisessa käytettävien hinnoittelujen perusteet**

Muulla kuin julkisella matkustusvälineellä matkustettaessa KAO:ssa käytetään OKM:n taksa-asetuksen mukaista euromääräistä matkakorvausta seuraavasti:

- 100 km = 12,62 euroa ja jokaista 100 kilometrin ylittävää täyttä 10 kilometriä kohti yhdensuuntaisen matkan laskennallinen kustannus on 0,95 euroa.
- Esimerkki 1.: Asuntolan ja kodin välinen matka on 150 km. Ensimmäinen 100 km = 12,62 ja seuraavat 50 km x 0,95 snt/ 10 km = yhteensä 12,62 + 4,75 = 17,37 euroa (korvattava summa)
- Esimerkki 2.: Asuntolan ja kodin välinen matka on 240 km. Oppivelvollinen matkustaa 200 km julkisella kulkuneuvolla ja 40 km huoltajan kyydillä. Ensimmäinen 200 km julkisen kulkuneuvon lipun hinta + 40 km x 0,95 snt = lipun hinta + 3,80 euroa.

Lisätietoja: <https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190465>

KAO varaa oikeuden muuttaa maksettavia korvauksia, mikäli OKM:n taksa-asetukseen tulee muutoksia.

Mikäli matkoilla ei ole käytettävissä julkisia kulkuneuvoja, voidaan korvattavaksi matkaksi hyväksyä yksityinen ajoneuvo, jolla oppivelvollinen opiskelija matkustaa joko omalla autolla (jos on ajokortti), huoltajan kyydillä, muun kuljettajan kyydillä tai toisen täysi-ikäisen opiskelijan kyydillä/kimppakyydillä.

Yksityiseksi ajoneuvoksi hyväksytään vähintään henkilöauto (ei mopoautoa, traktoria, mönkijää, moottorikelkkaa tms.) ja kuljettajalla on voimassa oleva B-luokan ajokortti. Lupaa kimppakyytiin ei myönnetä, jos kimppakyydin kuljettajana toimii alaikäinen (saanut erityisluvalla kortin 17-vuotiaana). Opiskelijan huoltaja hyväksyy muun kuljettajan kyydin tai toisen täysi-ikäisen kuljettajan kyydin/kimppakyydin allekirjoittamalla matkakorvaushakemuksen.

Matkakorvausten maksamisessa voidaan hyväksyä myös julkisen kulkuneuvon ja henkilöauton yhdistelmä, jos jatkoyhteys esim. lähimmältä linja-autopysäkiltä/asemalta kotiin on yli 10 km eikä ole käytettävissä ko. välillä julkista liikennettä.

Yksityisellä ajoneuvolla tehdyt matkat ja niiden kuljettajat kirjataan matkalaskulomakkeelle matkoittain (päivämäärä, mistä mihin ja kuljettajan nimi). Matkakorvaus maksetaan

matkakorvauspäätöksessä päätettyjen yhteysvälikohtaisten km-korvaushintojen (suorimman reitin) mukaisesti. Jos ajoneuvossa matkustaa useita oppivelvollisia (kimppakyyti), korvaus maksetaan vain yhdestä opiskelijasta/yhteysväli. KAO maksaa korvauksen suoraan huoltajalle, joka vastaa korvauksen maksamisesta kuljettajalle.

Yhteistyöterveisin

Liisa Härmä  
opintoasiainpäällikkö  
puh. 044 337 2617  
liisa.harma@kao.fi